A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, núm. 428 (195 × 290 mm). 
Trasllat de data 4-6-1280. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est: 

“Sit notum omnibus quod ego Romeus de Sancto Romano 
dono et stabilio per me et meos tibi Guillelme, filie mee, et Dona-
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deo de Ruvira, qui ducturus es in maritum, et vestris et progeniei 
atque posteritati vestre ad bene laborandum et meliorandum et 
mansum ibi construendum et ad habendum omnique tempore in 
pace possidendum, totum ipsum honorem cultum et heremum a 
me vobis assignatum quod per cenobium Sancti Cucuphatis habeo 
et teneo in comitatu Barchinone in parrochia Sancti Cipriani de 
Tiana in loco dicto Prat de Famars, sicut terminatur ab oriente in 
franchitudinibus domini regis et Montischati, a meridie et occiduo 
in residua tenedone mea alodio dicti cenobii Sancti Cucuphatis, a 
circio in alodio domus de Campo Scintillarum. Iam dictum itaque 
honorem cultum et heremum cum arboribus diversi generis que 
ibi sunt et erunt et aqua ad rigandum et introitibus et exitibus 
suis et omnibus aliis suis pertinenciis, vos et vestri et progenies 
atque posteritas vestra imperpetuum teneatis, habeatis et possi-
deatis et expletetis pacifice et quiete sub tali tamen condicione: 
quod in dicto honore faciatis et construatis mansum in quo sitis 
dicti cenobii Sancti Cucuphatis et sui camerarii solidi habitantes 
et affocati, et specialiter construatis ibi unam domum usque in 
festo Pasche Domini proxime venturo, et detis michi et meis pro 
censu domorum et tocius dicti honoris annuatim viginti solidos 
monete Barchinone perpetue de terno in adiutorium census quem 
dare teneor dicto monasterio Sancti Cucuphatis et suo camerario 
pro isto honore et pro residua tenedone mea. Quos viginti solidos 
michi et meis paccabitis quolibet anno per duos terminos, scili-
cet in festo Sancti Michaelis decem solidos et in festo sanctorum 
Petri et Felicis augusti alios decem solidos. Detis etiam michi et 
meis decimam de carnibus et caseis sicut consuetum est in dicta 
parrochia, quam decimam similiter ego teneo per dictum ceno-
bium Sancti Cucuphatis et suum camerarium; ultra hec tu dictus 
Donadeus teneatis michi et meis facere annuatim duas iovas, 
unam scilicet in sementerio et aliam in messibus. In predictis vero 
nullum alium seniorem faciatis vel proclametis vos vel vestri nisi 
tamen dictum cenobium Sancti Cucuphatis et suum camerarium, 
scilicet ego et mei possimus vos et vestros constringere et compe-
llere ad solvendum dictum censum et alia predicta michi et meis 
complendum, et etiam super hoc dictum honorem vobis emparare. 
Liceatque vobis et vestris post dies triginta ex quo in camerario 
dicti monasterii Sancti Cucuphatis faticati fueritis, presentem ad-
quisicionem cum omnibus melioramentis a vobis vel vestris ibi 
factis vendere, impignorare, stabilire sive alienare vestro consimili 
et vestrorum, salvo tamen semper censu, iure et dominio dicti 
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cenobii Sancti Cucuphatis et sui camerarii, et salvo michi et meis 
censu et aliis superius nominatis, hoc tamen intellecto et declarato 
quod de venditione et impignoratione sive alienatione quam vos 
vel vestri de presenti adquisitione aliquo tempore feceritis, non 
teneamini dare laudoismum michi vel meis, scilicet tamen dicto 
cenobio Sancti Cucuphatis et suo camerario, promitentes vobis 
stipulantibus sub obligacione omnium bonorum meorum mobi-
lium quod faciam vos et vestros facere, tenere, habere atque in 
sana pace perpetuo contra omnes personas possidere presentem 
adquisicionem cum omnibus melioramentis que ibi feceritis vos 
vel vestri. Pro hac autem donatione et stabilitione habui et recepi 
a vobis triginta solidos dicte monete Barchinone perpetue ternalis. 
Super quibus, quia bene paccatus sum, renuntio exceptioni pec-
cunie non numerate.